Cosmópolis, 17 de dezembro de 2024

2 Cosmópolis , 17 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 933Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 061/2024 – Processo
Administrativo nº 12334/2024 (Fundamento Legal Art. 75, inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA
a emissão de notas de empenhos em favor da empresas: Alfalagos Ltda., inscrita no CNPJ 05.194.502/0004-
67, no valor de R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais);  Gabriel da Gama Galache, inscrita no CNPJ N°
33.318.076/0001-19,  no valor de R$ 9.360,00 (Nove mil, trezentos e sessenta reais) referente a Dispensa
para aquisição de leite e fralda descartável para atender novos Mandados Judiciais, tudo em conformidade a
Lei Federal nº 14.133/21.

Cosmópolis, 16 de dezembro de 2024.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Ano VIII Edição 933Semanário OficialCosmópolis, 17 de dezembro de 2024

SAÚDE

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 12171/2024 - Data de Protocolo: 29/11/2024
Razão Social: BAR BORDIN LTDA - ME
CNPJ/CPF: 61.988.457/0001-40
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10318/2024 - Data de Protocolo: 18/10/2024
Razão Social: CARLOS ALBERTO FERNANDES
CNPJ/CPF: 255.586.248-09
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.
Deferida em: 11/12/2024.

3. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10317/2024 - Data de Protocolo: 18/10/2024
Razão Social: CARLOS ALBERTO FERNANDES
CNPJ/CPF: 255.586.248-09
Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento (Consultório
Odontológico).
Deferida em: 17/12/2024.

4. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11970/2024 - Data de Protocolo: 26/11/2024
Razão Social: CASA VECCHIA CAFETERIA E CAFES ESPECIAIS
LTDA

4 Cosmópolis , 17 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 933Semanário Oficial

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

CNPJ/CPF: 50.033.228/0001-56
Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

5. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11405/2024 - Data de Protocolo: 13/11/2024
Razão Social: DAIANE SOUZA DA SILVA 38400224876
Nome Fantasia: Pit Stop Mini Mercado 2
CNPJ/CPF: 31.888.232/0001-51
Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

6. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9490/2024 - Data de Protocolo: 30/09/2024
Razão Social: EMPORIO THOMAZELI LTDA
CNPJ/CPF: 27.288.882/0001-99
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

7. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8802/2024 - Data de Protocolo: 11/09/2024
Razão Social: ESPETINHOS TREVISAN LTDA
CNPJ/CPF: 51.268.856/0001-83
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024

8. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9488/2024 - Data de Protocolo: 30/09/2024

5 Ano VIII Edição 933Semanário OficialCosmópolis, 17 de dezembro de 2024

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

Razão Social: FORA DE HORA VILLA S BAR LTDA
CNPJ/CPF: 47.140.818/0001-73
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

9. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11433/2024 - Data de Protocolo: 13/11/2024
Razão Social: GERSON REINALDO ALCANTARA
Nome Fantasia: Açaí da Barra
CNPJ/CPF: 46.243.265/0001-11
Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

10. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11824/2024 - Data de Protocolo: 22/11/2024.
Razão Social: GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 02.905.110/1278-96
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento,
Responsabilidade Legal.
Deferida em: 11/12/2024.

11. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11822/2024 - Data de Protocolo: 22/11/2024
Razão Social: GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 02.905.110/1278-96
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa
de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 11/12/2024.

12. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

6 Cosmópolis , 17 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 933Semanário Oficial

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

Protocolo: 11823/2024 - Data de Protocolo: 22/11/2024.
Razão Social: GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 02.905.110/1278-96
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento,
Assunção de Responsável Técnico Principal.
Deferida em: 11/12/2024.

13. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11825/2024 - Data de Protocolo: 22/11/2024
Razão Social: GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 02.905.110/1278-96
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 11/12/2024.

14. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8787/2024  - Data de Protocolo: 10/09/2024
Razão Social: GUIMARÃES & ROSSI COMERCIAL DE OCULOS LTDA
Nome Fantasia: Óptica Caron
CNPJ/CPF: 33.891.370/0001-15
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

15. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 12165/2024 - Data de Protocolo: 29/11/2024.
Razão Social: NEUZELI APARECIDA AVANCINI DO PRADO
Nome Fantasia: Bar do Burdog
CNPJ/CPF: 17.299.227/0001-82
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

7 Ano VIII Edição 933Semanário OficialCosmópolis, 17 de dezembro de 2024

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

16. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8801/2024 - Data de Protocolo: 11/09/2024
Razão Social: PANIFICADORA JARDIM DE LOURDES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 07.420.696/0001-54
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

17. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10850/2024 - Data de Protocolo: 31/10/2024
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Baixa de Responsabilidade Técnica).
Deferida em: 26/11/2024.

18. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10892/2024 - Data de Protocolo: 31/10/2024
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Assunção de Responsável Técnico
Principal).
Deferida em: 26/11/2024.

19. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10890/2024 - Data de Protocolo: 31/10/2024

8 Cosmópolis , 17 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 933Semanário Oficial

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Assunção de Responsável Técnico
Substituto 01).
Deferida em: 26/11/2024.

20. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10895/2024 - Data de Protocolo: 31/10/2024
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Defere a Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Assunção de Responsável Técnico
Substituto 02).
Deferida em: 26/11/2024.

21. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11651/2024 - Data de Protocolo: 19/11/2024
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Alteração de Dados Cadastrais: N° de
Equipamentos.)
Deferida em: 11/12/2024.

22. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11669/2024 - Data de Protocolo: 19/11/2024
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

9 Ano VIII Edição 933Semanário OficialCosmópolis, 17 de dezembro de 2024

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52
Setor: CEO (Centro de Especialidades Odontológicas)
Assunto: Renovação de Licença Sanitária dos Equipamentos: RAIOS X
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (2 Equipamentos - Raios X (nº série:
181212553) e (nº série: 181212557).
Deferida em: 17/12/2024.

23. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9573/2024 - Data de Protocolo: 01/10/2024
Razão Social: ROTISSERIE ALHO & ÓLEO DE COSMÓPOLIS LTDA -
ME
CNPJ/CPF: 65.747.263/0001-04
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024

24. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 8803/2024- Data de Protocolo: 11/09/2024
Razão Social: SPACES BURGUER HAMBURGUERIA LTDA
CNPJ/CPF: 49.483.830/0001-06
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

25. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 12129/2024 - Data de Protocolo: 28/11/2024
Razão Social: SUPERMERCADOS CAVICCHIOLLI LTDA
Nome Fantasia: Supermercado São Vicente
CNPJ/CPF: 43.259.548/0010-54
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 17/12/2024.

10 Cosmópolis , 17 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 933Semanário Oficial

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

26. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10018/2024 - Data de Protocolo: 11/10/2024
Razão Social: TALITA E RAFAEL EMPREENDIMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.512.761/0001-68
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 16/12/2024.

27. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10019/2024 - Data de Protocolo: 11/10/2024
Razão Social: TALITA E RAFAEL EMPREENDIMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.512.761/0001-68
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL (Coluna Móvel).
Deferida em: 16/12/2024.

28. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10205/2024 - Data de Protocolo: 16/10/2024
Razão Social: TALITA E RAFAEL EMPREENDIMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.512.761/0001-68
Assunto: Defere a Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS
X PARA TOMÓGRAFO ODONTOLÓGICO.
Deferida em: 17/12/2024.

29. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 11357/2024 - Data de Protocolo: 11/11/2024
Razão Social: UNISERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ/CPF: 09.436.057/0004-55

11 Ano VIII Edição 933Semanário OficialCosmópolis, 17 de dezembro de 2024

         Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Saúde Comunitária

Vigilância Sanitária
R: Santa Gertrudes 922 – Centro.

Telefone: (19) 3872-6666
E-mail: visa@cosmopolis.sp.gov.br

Assunto: Defere a Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento (Cozinha
Industrial).
Deferida em: 11/12/2024.

COSMÓPOLIS, terça-feira, 17 de dezembro de 2024.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

		2024-12-17T16:27:04-0300